
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 504/2017, de 17/11/2017 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Distribuição e gênese de espodossolos da planície costeira 

norte do estado de Santa Catarina”, do doutorando DANIEL ALEXANDRE HEBERLE, a realizar-

se no dia 30 de novembro de 2017, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FERNANDO PEROBELLI FERREIRA – (UFFS/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dr. ANTONIO LUNARDI NETO – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. MARIA PAULA MARIMON CASAGRANDE – (UDESC/Florianópolis/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO – (Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


